
1 
 

IZGLĪTĪBAS, JAUNATNES LIETU, 
KULTŪRAS UN SPORTA 

DEPARTAMENTS 

IZGLĪTĪBAS UN JAUNATNES 
NODAĻAS PĀRSKATS 

2021./2022.m.g. 



2 
 

Saturs 

 
Saturs ..................................................................................................................................................................... 2 

Vispārīgā informācija ............................................................................................................................................. 3 

Izglītojamo statistikas dati ..................................................................................................................................... 5 

Valsts pārbaudes darbi ........................................................................................................................................ 13 

Mācību priekšmetu olimpiādes ........................................................................................................................... 15 

Informācija par pirmsskolas izglītības iestādēm, uzņemtajiem bērniem un rindas reģistru ............................... 19 

Piešķirtais līdzfinansējums auklēm, privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajām skolām ............ 21 

Iekļaujošā izglītība ............................................................................................................................................... 22 

Ropažu novada IJKS departamenta izglītības nodaļas organizētie kursi un semināri ......................................... 24 

Saskaņotās pedagogu profesionālās pilnveides programmas ............................................................................. 28 

Izglītības nodaļas koordinētie ESF un reģionālie projekti .................................................................................... 30 

Pieaugošo neformālās izglītības un interešu izglītības programmu licences ...................................................... 35 

Bērnu vasaras nometnes ..................................................................................................................................... 38 

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 2022. gadā .......................................................................................... 39 

Jaunatnes lietas novadā ...................................................................................................................................... 40 

 

  



3 
 

Vispārīgā informācija 
 

Ropažu novadā izglītības jomā sadarbību veido 16 izglītības iestādēs – 8 skolas, 5 

pirmsskolas izglītības iestādes un 3 mūzikas un mākslas skolas. No tām - četrās 

vispārizglītojošajās skolās tiek realizētas pirmsskolas programmas, divās novada 

vispārizglītojošajās skolās izglītojamajiem tiek piedāvātas profesionālās ievirzes  izglītības 

programmas. Speciālās izglītības programmas tiek realizētas 9 izglītības iestādēs, Gaismas 

pamatskolā izglītojamie var apgūt speciālās programmas un divas profesionālās pamatizglītības 

programmas. 

Ropažu novadā 2021./2022. mācību gadā vispārējās izglītības iestādēs mācības uzsāka 

4794 izglītojamie, izglītības iestādēs ( ieskaitot MMS) strādāja 1055 pedagogi un tehniskie 

darbinieki. 

Izveidojoties jaunajam Ropažu novadam,  Izglītības, jaunatnes lietu, kultūras un sporta 

departamenta ( turpmāk- Departamenta) viens no galvenajiem uzdevumiem bija izstrādāt visā 

novadā vienotus   normatīvos aktus. Izglītības un jaunatnes nodaļas speciālisti kopā ar Juridisko, 

iepirkumu un personāla vadības departamentu , konsultējoties ar izglītības iestāžu vadītājiem, 

vietniekiem, sagatavoja 8 Saistošo  noteikumu projektus, 4 novada Iekšējo noteikumu un 

kārtību projektus, kuri tika izskatīti un pieņemti Domē: 

-Kārtība, kādā Ropažu novada pašvaldība īsteno pirmsskolas izglītības nodrošināšanas funkciju. 

-Kārtība bērnu reģistrācijai un uzņemšanai pirmajā klasē Ropažu novada pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēs. 

-Kārtība par pašvaldības atbalstu privātajām pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajiem 

bērnu uzraudzības pakalpojumu sniedzējiem Ropažu novadā un samaksas kārtība 

-Par Ropažu novada pašvaldības līdzfinansējumu pamatizglītības programmu apguvei privātajās 

izglītības iestādēs. 

-Valsts budžeta mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma aprēķina un sadales kārtība Ropažu 

novada izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai. 

-Ropažu novada pašvaldības interešu izglītības programmu mērķdotācijas sadales kārtība 

-Interešu izglītības un pieaugušo neformālās izglītības programmu licencēšanas kārtība. 

-Par Ropažu novada profesionālās ievirzes Mūzikas un mākslas skolu līdzfinansējumu- 

-Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu izglītojamo un pedagogu sasniegumu izvērtēšanas 

un apbalvošanas kārtība 

 

-Ropažu novada pašvaldības bērnu un jauniešu nometņu projektu konkursa nolikums 

 



4 
 

-Kārtība, kādā tiek saskaņotas pedagogu profesionālās kompetences pilnveides programmas 

Ropažu novada pašvaldībā 

 

-Stipendiju piešķiršanas un izmaksas kārtība Ropažu novada pašvaldības izglītības iestāžu 

vidējās izglītības pakāpes izglītojamajiem 

 

Sadarbojoties visām izglītības iestādēm, veidojam Ropažu novada  tradīcijas izglītībā-  

esam bijuši kopā skolotāju dienā oktobra pirmajā pirmdienā, mācību gada noslēguma 

semināros- direktoriem, direktoru un vadītāju vietniekiem, metodisko jomu koordinatoriem. 

Kopā ar skolotājiem sākām veidot   atbalsta sistēmu, veicinot sadarbību septiņās mācību jomās, 

pirmsskolā, sākumskolā, iekļaujošajā izglītībā un izglītības tehnoloģijās. Departamenta 

darbinieki koordinējuši CE norisi novada skolās un sadarbībā ar Ādažu, Saulkrastu, Mārupes 

novadiem, organizējuši valsts noteiktās mācību olimpiādes. Lai nodrošinātu papildus atbalstu   

skolu un pirmsskolu mācību procesa pilnveidei, Departamenta darbinieki koordinē ESF un 

reģionālos izglītības  projektus. 

Departamenta darbinieki kopā ar Domes priekšsēdētāju un priekšsēdētajas vietniekiem 

darbojas izglītības iestāžu padomēs,  sekmējot sabiedrības, pašvaldības, vecāku un skolas 

sadarbību izglītības īstenošanas procesā. 2021./2022.mācību gada laikā IKVD akreditējis  5 

novada skolas , novērtēta vadītāja darbība 1 pirmsskolas izglītības iestādē. Departamenta  

darbinieki nodrošinājuši  atbalstu izglītības iestādēm akreditācijas procesā. 

Departamenta darbinieki snieguši palīdzību izglītības iestādēm Covid 19 testēšanā, 

karantīnas laikā, koordinējuši  patvēruma meklētāju un ukraiņu civiliedzīvotāju bērnu 

uzņemšanu un integrāciju. 

 Departamenta darbinieki organizē kompensācijas piešķiršanu norēķiniem ar bērnu 

uzraudzības pakalpojuma sniedzējiem un atbalsta piešķiršanu, kas paredzēts norēķiniem par 

izglītības programmas apguvi privātajās  izglītības iestādēs- pirmsskolās un skolās. 

 Esam nodrošinājuši novada iedzīvotājiem bērnu vasaras nometņu darbību, koordinējuši 

skolēnu nodarbinātības pasākumus vasaras brīvlaikā,  Departamentā tiek saskaņotas interešu 

izglītības programmas un pieaugušo neformālās izglītības programmas. 

 

 

 

  



5 
 

Izglītojamo statistikas dati 
 

Izglītojamo skaits pirmsskolas programmās 

uz 1.septembri 

 

 

 



6 
 

 

 

  

 
2021 

izglītojamo 
skaits 

2022 
izglītojamo 

skaits 

Starpība % 
pret 

iepriekšējo 
māc. g. 

Novadā kopā 1666 1637 -1,74 



7 
 

Izglītojamo skaita salīdzinājums 

vispārizglītojošo skolu programmās 

uz 1.septembri 

 
 

 

 

 
 

 

 

  



8 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
2021 

izglītojamo 
skaits 

2022 
izglītojamo 

skaits 

Starpība % 
pret 

iepriekšējo 
māc. g. 

Novadā kopā 3115 3285 5,46 



9 
 

 
Izglītojamo skaits pirmskolas izglītības programmās 

uz 2021.gada 1.septembri  

Iestādes 
nosaukums 

Programmas nosaukums 

Bērnu 
skaits 

vecumā 
līdz 5 
gadu 

vecumam 

Bērnu 
skaits 

vecumā 
5 gadi 

un 
vairāk 

Izglītojamo 
skaits 

pirmsskolā 
kopā 

Garkalnes 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Čiekuriņš" 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 
programma (01011111) 

141 123 264 

Garkalnes 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Skudriņas" 

Pirmsskolas izglītības programma 
(01011111) 

63 69 132 

Garkalnes 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Skudriņas" 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar valodas traucējumiem 

(01015511) 

0 7 7 

Garkalnes 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Skudriņas" 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (01015611) 

0 2 2 

Ropažu 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Annele" 

Pirmsskolas izglītības programma 
(01011111) 

125 78 203 

Ropažu 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Annele" 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (01015611) 

1 3 4 

Ropažu 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Annele" 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (01015811) 

0 1 1 

Ropažu vidusskola Pirmsskolas izglītības programma 
(01011111) 

64 62 126 

Stopiņu 
pamatskola 

Pirmskolas izglītības programma 
(01011111) 

61 39 100 

Stopiņu 
pamatskola 

Mazākumtautību pirmsskolas izglītības 
programma (01011121) 

0 22 22 

Ulbrokas 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Pienenīte" 

Vispārējās pirmsskolas izglītības 
programma (01011111) 

175 225 400 



10 
 

Iestādes 
nosaukums 

Programmas nosaukums 

Bērnu 
skaits 

vecumā 
līdz 5 
gadu 

vecumam 

Bērnu 
skaits 

vecumā 
5 gadi 

un 
vairāk 

Izglītojamo 
skaits 

pirmsskolā 
kopā 

Ulbrokas 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Pienenīte" 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar valodas traucējumiem 

(01015511) 

4 11 15 

Upesleju 
sākumskola 

Pirmsskolas izglītības programma 
(01011111) 

141 44 185 

Upesleju 
sākumskola 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar jauktiem attīstības 

traucējumiem (01015611) 

0 4 4 

Upesleju 
sākumskola 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar garīgās attīstības 

traucējumiem (01015811) 

0 1 1 

Upesleju 
sākumskola 

Speciālās pirmsskolas izglītības programma 
izglītojamajiem ar smagiem garīgās 

attīstības traucējumiem vai vairākiem 
smagiem attīstības traucējumiem 

(01015911) 

0 1 1 

Vangažu 
pirmsskolas 

izglītības iestāde 
"Jancis" 

Pirmsskolas izglītības programma 
(01011111) 

95 35 130 

Vangažu vidusskola Vispārējās pirmsskolas izglītības 
programma (01011111) 

0 29 29 

Vangažu vidusskola Mazākumtautību vispārējās pirmsskolas 
izglītības programma (01011121) 

5 35 40 

ROPAŽU NOVADS 
KOPĀ 

 875 791 1666 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 
 

 
                                   

Izglītojamo skaits pašvaldību skolās 
uz 2021.gada 1.septembri 

Iestādes 
nosaukums 

Programmas nosaukums 
1. 

klase 
2. 

klase 
3. 

klase 
4. 

klase 
5. 

klase 
6. 

klase 
7. 

klase 
8. 

klase 
9. 

klase 
10. 

klase 
11. 

klase 
12. 

klase 

Izglītojamo 
skaits 

izglītības 
iestādē 

kopā 

Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Pamatizglītības programma 
(21011111) 

38 15 19 25 25 32 23 26 23 0 0 0 226 

Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma (21011121) 

0 4 9 0 13 8 0 0 0 0 0 0 34 

Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

2 1 1 3 1 2 10 6 2 0 0 0 28 

Garkalnes Mākslu 
un vispārizglītojošā 

pamatskola 

Speciālās pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015621) 

0 4 2 0 0 3 0 0 0 0 0 0 9 

Gaismas pamatskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības 
traucējumiem (21015811) 

0 3 6 6 8 8 5 6 8 0 0 0 50 

Gaismas pamatskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 

ar smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības 
traucējumiem (21015911) 

3 4 5 5 0 4 5 3 6 0 0 0 35 

Gaismas pamatskola Komerczinības (22341021) 
          

4 
 

4 

Gaismas pamatskola Ēdināšanas pakalpojumi 
(22811021) 

         
5 4 

 
9 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Pamatizglītības pirmā posma 
(1.-6.klase) programma 

(11011111) 

0 0 65 0 0 0 0 0 0 0 0 0 65 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Pamatizglītības programma 
(21011111) 

82 73 0 58 47 48 0 0 0 0 0 0 308 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Pamatizglītības otrā posma 
(7.-9.klase) humanitārā un 
sociālā virziena programma 

(23012111) 

0 0 0 0 0 0 51 13 7 0 0 0 71 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 

Pamatizglītības otrā posma 
(7.-9.klase) matemātikas, 
dabaszinību un tehnikas 

virziena programma 
(23013111) 

0 0 0 0 0 0 0 25 20 0 0 0 45 

Ropažu vidusskola Pamatizglītības programma 
(21011111) 

44 35 39 37 36 28 45 23 28 0 0 0 315 

Ropažu vidusskola Pamatizglītības programma 
(21011111) 

37 21 24 16 17 20 23 25 11 0 0 0 194 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

4 3 0 1 0 4 2 3 0 0 0 0 17 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

0 2 1 2 3 5 4 1 2 0 0 0 20 

               

               



12 
 

 

Iestādes 
nosaukums 

Programmas nosaukums 
1. 

klase 
2. 

klase 
3. 

klase 
4. 

klase 
5. 

klase 
6. 

klase 
7. 

klase 
8. 

klase 
9. 

klase 
10. 

klase 
11. 

klase 
12. 

klase 

Izglītojamo 
skaits 

izglītības 
iestādē 

kopā 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 

ar garīgās attīstības 
traucējumiem (21015811) 

1 2 2 3 1 1 0 2 0 0 0 0 12 

Ropažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 

ar smagiem garīgās attīstības 
traucējumiem vai vairākiem 

smagiem attīstības 
traucējumiem (21015911) 

1 0 0 1 0 0 1 0 0 0 0 0 3 

Ropažu vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena 
programma (31011011) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 18 18 

Ropažu vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 
programma (31016011) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 14 15 0 29 

Vangažu vidusskola Pamatizglītības programma 
(21011111) 

19 15 22 20 22 19 18 15 15 0 0 0 165 

Vangažu vidusskola Pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma (21011121) 

19 18 22 25 20 14 20 17 25 0 0 0 180 

Vangažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

1 0 0 0 5 2 2 1 1 0 0 0 12 

Vangažu vidusskola Speciālās pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015621) 

0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 2 

Vangažu vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena 
programma (31011011) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13 13 

Vangažu vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 
programma (31016011) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 19 0 0 19 

Upesleju 
sākumskola 

Pamatizglītības 1.posma  (1.-
6.klase) programma 

(11011111) 

16 15 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 36 

Upesleju 
sākumskola 

Speciālās pamatizglītības 
1.posma (1.-6.klase) 

programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(11015611) 

3 1 1 3 0 0 0 0 0 0 0 0 8 

Ulbrokas vidusskola Pamatizglītības programma 
(21011111) 

120 82 0 105 58 0 60 99 0 0 0 0 524 

Ulbrokas vidusskola Pamatizglītības programma 
(21011111) 

0 28 107 0 48 41 50 0 53 0 0 0 327 

Ulbrokas vidusskola Pamatizglītības 
matemātikas, dabaszinību 

un tehnikas virziena 
programma (21013111) 

0 0 0 0 0 54 0 0 28 0 0 0 82 

Ulbrokas vidusskola Speciālās pamatizglītības 
programma izglītojamajiem 
ar mācīšanās traucējumiem 

(21015611) 

0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2 

Ulbrokas vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 
vispārizglītojošā virziena 
programma (31011011) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 24 24 

Ulbrokas vidusskola Vispārējās vidējās izglītības 
programma (31016011) 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 37 26 0 63 

Stopiņu pamatskola Pamatizglītības 
mazākumtautību 

programma (21011121) 

16 23 22 22 18 18 24 23 13 0 0 0 179 

ROPAŽU NOVADS  406 349 352 332 322 312 343 289 244 75 49 55 3128 



13 
 

Valsts pārbaudes darbi 

 

Lai organizētu veiksmīgu valsts pārbaudījumu norisi, IJKS departaments: 

• sniedza konsultācijas par darbu ar Valsts pārbaudījumu informācijas sistēmu (VPIS); 

• nodrošināja centralizēto eksāmenu saņemšanu no Valsts Izglītības satura centra un 

izsniegšanu izglītības iestādēm atbilstoši noteiktajam sadalījumam; 

• koordinēja valsts pārbaudes darbu norisi - atbilstoši normatīvajam regulējumam noteica 

centralizēto eksāmenu novērotājus un svešvalodu eksāmenu mutvārdu daļas vērtētājus; 

• organizēja apvienotos centralizētos eksāmenus gadījumos, ja attiecīgā eksāmena 

kārtotāju skaits vidusskolās bija nepietiekams, reģistrējot šos eksāmenus VPIS un nosakot 

eksāmenu vadītājus, novērotājus un valodu centralizētajiem eksāmeniem arī intervētājus un 

vērtētājus; 

• veica rezultātu apkopojumu un analīzi. Pilnvērtīgam salīdzinājumam, apkopoti Ropažu 

novada un blakus novadu rezultāti. 

 

 

 

  

Ropažu novada un blakus novadu skolas 
12. klase 
CE. Katras skolas vidējais kopprocents 
2021./22. māc. gads. 
  



14 
 

Pierīgas vidusskolas. 

12. klase 

Vidusskola. CE rezultāti (kopprocents pa priekšmetiem pa skolām). 

2021./2022. māc. gads. 

Iekrāsoti rezultāti, kas pārsniedz vidējo valstī. 

 

 

Veidojot izglītības iestāžu sasniegumus centralizētajos eksāmenos, vērtēti visu vidusskolas skolēnu 

procentuālie rezultāti, ņemot vērā skolēnu skaita īpatsvaru. Kritērijs skolēnu skaita īpatsvars, kuru 

rezultāti ir 70% un vairāk.  

 

 

Skola angļu valoda krievu valoda latviešu valoda matemātika bioloģija fizika ķīmija vēsture

Ādažu vidusskola 78,6 86,6 66,9 57,4 47,4 47,7 45,2

Edgara Kauliņa Lielvārdes vidusskola 78,8 79,5 66,0 37,8 56,0 52,7 36,5 74,1

Ikšķiles vidusskola 79,4 88,0 67,0 48,6 44,3 40,7

Jaunogres vidusskola 56,5 42,7 41,7 66,0 74,7 88,2

Krimuldas vidusskola 68,9 62,2 63,6 31,0 41,3

Ķeguma komercnovirziena vidusskola 79,4 66,9 68,2 48,0 53,0

Madlienas vidusskola 76,6 58,7 30,6 40,7

Mālpils vidusskola 83,0 67,4 59,1 33,0 77,8

Ogres 1. vidusskola 85,2 84,6 66,2 53,8 58,4 49,8 54,7

Ogres Valsts ģimnāzija 81,9 89,0 70,3 52,1 47,0 50,7 64,0

Privātā vidusskola Ādažu Brīvā Valdorfa skola 85,8 65,0 40,5

Ropažu vidusskola 75,8 86,6 58,6 38,9 53,3 40,0

Salaspils 1.vidusskola 77,4 88,7 62,0 47,3 56,9 55,8 41,7 44,8

Siguldas pilsētas vidusskola 73,5 79,0 64,1 32,7 76,0 33,7 53,7 61,3

Siguldas Valsts ģimnāzija 82,6 85,2 75,7 68,1 59,8 65,3 66,9 82,1

Suntažu vidusskola 67,9 94,7 53,4 43,6 49,7

Ulbrokas vidusskola 74,3 55,2 38,4 48,7 34,4

Vangažu vidusskola 75,5 86,3 39,9 36,8 65,3

Vidējais valstī % 69,0 77,3 52,2 37,6 53,2 55,7 58,2 64,8



15 
 

Mācību priekšmetu olimpiādes 
 

Lai organizētu veiksmīgu mācību priekšmetu olimpiāžu norisi, IJKS departaments: 

• organizēja VISC piedāvātās mācību priekšmetu olimpiādes; 

• organizēja olimpiāžu dalībnieku pieteikšanos un reģistrāciju; 

• koordinēja mācību priekšmetu olimpiāžu norisi – noteica žūrijas komisijas 

sastāvu; 

• tiešsaistes olimpiāžu tehnisku problēmu gadījumā, sniedza konsultācijas 

olimpiāžu dalībniekiem; 

• veica diplomu un atzinības rakstu sagatavošanu olimpiāžu laureātiem un 

pedagogiem; 

• veica rezultātu apkopojumu un analīzi. 

 

  



16 
 

Pierīgas novadu apvienības skolu (5.-12. kl.) 

mācību priekšmetu olimpiāžu dalība, dalībnieku un laureātu skaits 

2.posms 

2021./2022. māc.gads. 

 

Skola  

Skolēnu 
skaits 

skolā 5.-
12. kl. 

(izņemot 
speciālās 
izgl. un 

neklātienes 
progr.) 

Dalība 
olimpiādēs 

(max 18) 

Olimpiāžu 
dalībnieku 

skaits 

Laureātu skaits 
KOPĀ  

2021./2022.m.g. 

Laureātu 
skaits %  

no dalībnieku 
skaita 

Berģu Mūzikas un 
mākslas pamatskola 211 8 30 9 30,00 

Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā 
pamatskola 150 5 25 7 28,00 

Ropažu vidusskola 303 9 35 13 37,14 

Stopiņu pamatskola 96 2 3 1 33,33 

Ulbrokas vidusskola 578 12 100 39 39,00 

Vangažu vidusskola 217 9 32 16 50,00 

 

Valsts mācību priekšmetu olimpiāžu dalībnieki un laureāti 
3. posms (Valsts līmenis) 
2021./2022.māc.gads.  

 
 
  

0

1

2

3

4

5

Ulbrokas vidusskola Berģu Mūzikas un
mākslas pamatskola

Garkalnes Mākslu
un vispārizglītojošā

pamatskola

Vangažu vidusskola

3. posma olimpiāžu dalībnieki un laureāti 
2021./2022.m.g.

3. posma dalībnieki Laureāti



17 
 

 

9.klašu absolventu tālākā izglītība 
2021./2022.m.g. 

 
 
  

            

vidusskola 

ārpus Ropažu 

novada

ģimnāzija 

ārpus Ropažu 

novada

tehnikumā vai 

profesionālā 

vidusskola

Ropažu 

vidusskola

Ulbrokas 

vidusskola

Vangažu 

vidusskola

iegūs arodizglītību 

bez vidējās 

izglītības

mācīsies ārpus 

Latvijas

neturpinās 

mācības

Kopā

Cik skolēnu % 

tupina mācības 

novada vidusskolā

Berģu Mūzikas un mākslas pamatskola 17 7 1 25

Garkalnes Mākslu un vispārizglītojošā pamatskola 4 1 16 1 1 1 24 4%

Ropažu vidusskola 3 2 22 12 39 31%

Stopiņu pamatskola 5 8 13

Ulbrokas vidusskola 13 8 20 27 6 2 1 77 35%

Vangažu vidusskola 8 2 12 14 36 39%

Kopā 50 13 85 12 27 15 7 3 2 214

% 23% 6% 40% 6% 13% 7% 3% 1% 1%



18 
 

12.klašu absolventu tālākā izglītība 

2021./2022.m.g. 

 

R
o

p
až

u
 v

id
u

ss
ko

la

U
lb

ro
ka

s 
vi

d
u

ss
ko

la

V
an

ga
žu

 v
id

u
ss

ko
la

Kopā

Latvijas Universitāte 6 3 3 12

Rīgas Stradiņa universitāte 6 1 7

Latvijas Lauksainmiecības universitāte 2 2 4

Latvijas Sporta Pedagoģijas akadēmija 4 4

Rīgas Tehniskā universitāte 2 1 3

Banku augstskola 1 1

Biznesa augstskola Turība 1 1

Daugavpils būvniecības tehnikums 1 1

Latvijas Jūras akadēmija 1 1

Latvijas treneru tālakizglītības skola 1 1

Rīgas biznesa koledža 1 1

Rīgas Juridiskā augstskola 1 1

Rīgas stila un modes tehnikums 1 1

Rīgas tūrisma un radošās ind.tehnikums 1 1

Vidzemes augstskola 1 1

Kopā 16 16 8 40

Kopējais absolventu skaits 2021./2022.m.g. 17 22 12 51

No tiem mācības neturpina 1 6 4 11

Cik skolēnu % netupina mācības 6 27 33 22

Izglītības iestāde

Augstskola



19 
 

Informācija par pirmsskolas izglītības iestādēm, 

uzņemtajiem bērniem un rindas reģistru 
 

  

Informācija par pirmsskolas izglītības iestādēm 
un uzņemtajiem bērniem uz 31.08.2022. 

  

Pagasts/ 
Izglītības iestāde 

Grupu 
skaits 

t.sk. 

KOPĀ uzņemti 
jaunie bērni  uz 

31.08.2022. 
Speciālās 

grupas 

Licencētas 
spec.izglītības 
programmas 

Bērnu 
skaits ar 

programmu 
kodiem 

      
Stopiņu pagasts:      

PII Pienenīte 19 1 1015611 14 104 

Stopiņu 
pamatskola 6    28 

Upesleju 
sākumskola 9 1 1015611 1 28 

   1015811 2  

   1015911   
Garkalnes 

pagasts      
PII Čiekuriņš 14    55 

PII Skudriņas 7  1015511 6 38 

   1015611 3  
Ropažu pagasts      

PII Annele 11  1015611 7 53 

   1015811   
Ropažu 

vidusskola 6  1015511 1 31 

   1015611   
Vangaži      
PII Jancis 7    32 

Vangažu 
vidusskola 3    32 

KOPĀ     401 



20 
 

Ropažu novada pirmsskolu rinda novadā 
deklarētajiem bērniem uz 31.08.2022. 

  

       

Izglītības iestāde 2022. 2021. 2020. 2019. 2018 
KOPĀ 
deklarētie 

              

Stopiņu pagasts:             

PII Pienenīte 63 113 63 40 29 308 

Stopiņu pamatskola 15 18 1 2 4 40 

Upesleju sākumskola 10 14 1 3 0 28 

        
        

Garkalnes pagasts       
PII Čiekuriņš 28 41 53 32 6 160 

PII Skudriņas 10 21 6 5 0 42 

        
Ropažu pagasts       

PII Annele 21 33 7 4 1 66 

        
Ropažu vidusskola 11 28 15 5 0 59 

        
Vagaži       

PII Jancis 16 21 1 1 0 39 

Vangažu vidusskola 0 0 0 0 0  

       

KOPĀ 174 289 147 92 40 742 

       

       

Ropažu rindu reģistrā nedeklarētie bērni     235 

 

 

 

 

 

 

 

 



21 
 

Piešķirtais līdzfinansējums auklēm, privātajām 

pirmsskolas izglītības iestādēm un privātajām skolām 
 

Kopējais piešķirtais līdzfinansējums uz 31. augustu 2022. gadu 

Kam piešķirts 
līdzfinansējums 

Kopā 
Stopiņu 
pagasts 

Garkalnes 
pagasts 

Ropažu 
pagasts 

Vangaži 

Nepieciešamais 
līdzfinansējuma 
apmērs mēnesī 

EUR 

Aukles 115 71 39 4 1 EUR 
22425.00 

Pirmsskolas 
izglītība 

PII 

453 196 189 41 27 EUR 
135273.58 

Pamatizglītība 
(skola) 

107 70 21 5 11 EUR 
7717.91 

 

Piešķirtais līdzfinansējums (bērnu skaits) mēnesī uz 31.08.2022. 

Kam piešķirts 

līdzfinansējums 

Stopiņu 

pagasts 

Garkalnes 

pagasts 

Ropažu 

pagasts 
Vangaži Kopā 

Aukles 5 4 0 0 9 

Pirmsskolas 

izglītība 

PII 

18 21 4 0 43 

Pamatizglītība 

(skolas) 

9 15 4 0 28 

 

Ropažu novads ir noslēdzis līgumus ar 74 pirmsskolas izglītības iestādēm par pirmsskolas izglītības 

programmas nodrošināšanu Ropažu novadā deklarētajiem bērniem un 16 izglītības iestādēm par 

pamatizglītības nodrošināšanu Ropažu novadā deklarētajiem bērniem. 

 

 

 

 



22 
 

Iekļaujošā izglītība 
Siguldas novada pedagoģiski medicīniskās komisijas pakalpojums 

09.03.2022. noslēgts līgums  Nr. SNP/2022/169 par norēķinu kārtību par Siguldas novada 
pašvaldības pedagoģiski medicīniskās komisijas sniegtajiem pakalpojumiem 

 
Pakalpojuma saņēmēju skaits: 

 

 
Datums 

Izglītojamie 

Skola Pirmsskola 

16.03.2022. 0 2 

30.03.2022. 1 6 

11.05.2022. 0 9 

01.06.2022. 0 7 

08.06.2022. 5 1 

24.08.2022. 0 9 

28.08.2022. 0 5 

31.08.2022. 0 5 

KOPĀ 6 44 

 

Ropažu novada pašvaldības dibinātās izglītības iestādes nodrošinājušas izglītības progresu 

nepilngadīgajiem patvēruma meklētājiem laikā no 2022.gada marta līdz 2022.gada augustam 

1. Izglītības procesa nodrošināšana Ukrainas nepilngadīgajiem civiliedzīvotājiem 

 
Izglītības iestāde 

Izglītojamo skaits 

Klasēs Grupās (pirmsskolas) 

Berģu Mūzikas un mākslas skola 5 - 

Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā pamatskola 

 
0 

 
- 

Ropažu vidusskola 12 0 

Stopiņu pamatskola 8 2 

Ulbrokas vidusskola 11 - 

Upesleju sākumskola 0 4 

Vangažu vidusskola 10 1 

Garkalnes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Skudriņas” 

 
- 

 
0 

Garkalnes pirmsskolas izglītības 
iestāde “Čiekuriņš” 

 
- 

 
3 

Ropažu pirmsskolas izglītības 
iestāde “Annele” 

 
- 

 
2 

Ulbrokas pirmsskolas izglītības 
iestāde “Pienenīte” 

 
- 

 
1 

Vangažu pirmsskolas izglītības 
iestāde “Jancis” 

 
- 

 
3 



23 
 

 
Izglītības iestāde 

Izglītojamo skaits 

Klasēs Grupās (pirmsskolas) 

Ropažu Mūzikas un mākslas 
skola “Rodenpois” 

 
1 

 
- 

Ulbrokas Mūzikas un mākslas 
skola 

 
1 

 
- 

Vangažu (pilsētas) Mūzikas un 
mākslas skola 

 
0 

 
- 

Privātā pirmsskolas izglītības 
iestāde “Gregucis” 

 
- 

 
2 

KOPĀ 48 18 

 

 

2. Izglītības progresa nodrošināšana bērniem no patvēruma meklētāju  

izmitināšanas centra “Mucenieki” 

Izglītības iestāde Klasēs  Grupās (pirmsskolas) 

Ropažu vidusskola 9  3 

Vangažu vidusskola 3  0 

Ropažu pirmsskolas 
izglītības iestāde “Annele” 

 
 
- 

  
 

1 

KOPĀ 12  4 

 

 

Starpinstitūciju sadarbība 

 

Starpinstitūciju sadarbības ietvaros notikušas Starp-profesionāļu sanāksmes Ropažu pagastā, 

Stopiņu pagastā un Garkalnes pagastā. Izskatītie gadījumi bērnu tiesību aizsardzības jomā ir atvērti un to 

ietvaros turpinās darbs ar bērnu ģimenēm. Ģimenēm nodrošina, piedāvā speciālistu atbalstu (rūpējas 

Sociālais dienests), notiek sarunas ar vecākiem gan skolu vidē, gan Sociālajā dienestā un Sociālā dienesta 

speciālisti veic ģimeņu apsekošanu mājās. Ikviena gadījuma risināšanā iesaistās Pašvaldības policija un 

Bāriņtiesa. Sēdes tiek protokolētas. Protokolus glabā Sociālajā dienestā. 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

Ropažu novada IJKS departamenta izglītības nodaļas 

organizētie kursi un semināri 

N.p.k. Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 
Dalībnieku 

skaits 
kopā  

1. 30.08.2021. 
Izglītības iestāžu 
vadītāji/direktori 

Novada izglītības iestāžu vadītāju 
apspriede par aktualitātēm mācību 
gada sākumā 16 

 

2. 09.08.2021. Skolu direktori 
Sanāksme -metodiskā darba 
aktualitātes un projekti novada skolās 8 

 

3. 13.09.2021. 

PII vadītāji, vadītāji vietnieku, 
skolu direktori ar PII grupām, 
direktoru vietnieki. 

Sanāksme- aktualitātes pirmsskolas 
izglītībā novadā 16 

 

4. 15.09.2021. 
Skolu direktoru vietnieku 
tikšanās 

Mācību gada metodiskā darba 
plānošana 13 

 

5. 28.09.2021. 

MMS direktori un 
vispārizglītojošo skolu  
profesionālās ievirzes 
programmu direktoru  
vietnieki 

Sanāksme- aktualitātes profesionālās 
ievirzes  izglītībā novadā 7 

 

6. 25.10.2021. 
Ropažu novada mācību jomu 
koordinatori 

Mācību gada metodiskā darba 
plānošana 16 

 

7. 27.09.2021. 
Privāto pirmsskolu Ropažu 
novadā vadītāji 

Privāto izglītības iestāžu darba 
aktualitātes, sadarbība novada līmenī 9 

 

8. 04.11.2021. 
Sākumskolas jomu 
koordinatori 

Sākumskolas jomas mācību gada 
metodiskā darba plānošana 9 

 

9. 05.11.2021. 
Sociālās un pilsoniskās jomas 
koordinatori 

Sociālās un pilsoniskās jomas mācību 
gada metodiskā darba plānošana  5 

 

10. 08.11.2021. 

Kultūras izpratne un 
pašizpausme mākslā jomas 
skolotāji 

Kultūras izpratnes un pašizpausmes 
mākslā jomas mācību gada metodiskā 
darba plānošana 22 

 

11. 09.11.2021. Tehnoloģiju jomas skolotāji Tikšanās - labās prakses piemēri 12  

12. 10.11.2021. 
Matemātikas jomas 
koordinatori 

Matemātikas jomas aktualitātes un 
metodiskā darba plānošana 4 

 

13. 11.11.2021. 
Dabaszinātņu jomas 
koordinatori 

Seminārs - aktualitātes un darba 
plānošana 7 

 

14. 11.11.2021. 
Iekļaujošās izglītības joma 
(Skolas + PII) 

Seminārs Izglītības iestāžu (skolu un 
pirmsskolu) atbalsta komandu 
vadītājiem 12 

 

15. 12.11.2021. Latviešu valodas skolotāji 
Aktualitātes un metodiskā darba 
plānošana 13 

 

16. 12.11.2021. 
Sports un veselības jomas 
koordinatori 

Aktualitātes un metodiskā darba 
plānošana 4 

 



25 
 

N.p.k. Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 
Dalībnieku 

skaits 
kopā 

 

17. 23.11.2021. Svešvalodu jomas skolotāji 
Tikšanas un darba plānošanas 
seminārs (visu) svešvalodu skolotājiem 11 

 

18. 07.12.2021. 

Plašāka skolēnu izglītības 
pieredze jomu 
koordinatoriem 

Seminārs - aktualitātes un darba 
plānošana 5 

 

19. 03.01.2022. 
Sociālās un pilsoniskās jomas 
skolotāji Dalīšanās pieredzē 5 

 

20. 04.01.2022. 
Sākumskolas jomu 
koordinatori 

Idejas sevis pilnveidošanai un 
sākumskolas jomas turpmākā darba 
plānošana. 6 

 

21. 14.01.2022. Sākumskolas skolotāji 
Tikšanās ar Pāvelu Pestovu par 
vērtēšanu 50 

 

22. 

18.01.2022. 
un turpmāk 

katra mēneša 
3. otrdienā 

Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu 
direktori/vadītāji 

Aktualitātes novadā izglītības jomā, 
informācija par  noteikumu projektiem 

16 
dalībnieki 

katrā 
tikšanās 

reizē 

 

23. 20.01.2022. 

Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu vadītāju vietnieki 
un metodiķi 

Par iestādes pedagoģisko darbu, 
plānošanu, sadarbību.  14 

 

24. 26.01.2022 
Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu skolotāji 

Iepazīšanās ar MJK, vajadzību 
apzināšana, darba plānošana 45 

 

25. 31.01.2022 
Starpinstitūciju sadarbības 
grupa 

Pieredzes apmaiņa par Starpinstitūciju 
sadarbības grupas darbu ar Ādažu 
novada pašvaldības Sociālā dienesta 
vadītājas vietnieci Daigu Landsmani 6 

 

26. 16.02.2022 
Skolu bērnu (5., 6., 7. klase) 
vecāki un skolotāji 

Vebinārs vecākiem. "Uzvedības 
problēmu izpratne pārejas posmā (12-
14 g. vecumā)." 59 

 

27. 23.02.2022. 

Kultūras izpratne un 
pašizpausme mākslā jomas 
skolotāji Aktualitātes mācību jomā 10 

 

28. 23.02.2022. 
Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu skolotāji 

Pieredzes skola 5 -6 gadīgo grupu 
skolotājas 29 

 

29. 25.02.2022. 
Sākumskolas jomu 
koordinatori 

Tikšanās par 2.klašu DD (teksta 
izpratne) rezultātu izvērtēšana 5 

 

30. 02.03.2022. 
Angļu, vācu, franču valodas 
skolotāji 

Seminārs par valsts pārbaudes 
darbiem 5 

 

31. 04.03.2022. 
Direktoru vietnieki 
audzināšanas jomā 

Sanāksme skolu direktoru vietniekiem 
audzināšanas jomā par interešu jomas 
koordinēšanu novadā. 8 

 



26 
 

N.p.k. Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 
Dalībnieku 

skaits 
kopā 

 

32. 16.03.2022. Latviešu valodas skolotāji 

Aktualitātes latviešu valodas māc. 
jomā, E-Twinning izmantošanas 
iespējas latviešu valodā. 15 

 

33. 17.03.2022. 
Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu skolotāji Pieredzes skola jaunajiem pedagogiem 26 

 

34. 17.03.2022. 
Iekļaujošā izglītība - Skolu 
sociālie pedagogi un psihologi Dalīšanās pieredzē 12 

 

35. 23.03.2022. 
Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu skolotāji 

Kursi "Pirmsskolēna attīstība un 
pazīmes, kas liecina par iespējamu 
traucējumu, to saistība ar bērna 
uzvedību" 36 

 

36. 
29.03.2022. -  
20.04.2022  Pirmsskolu un skolu skolotāji 

Pedagogu profesionālās kompetences 
pilnveide 
(24h kurss) darbā ar reemigrējošajiem 
bērniem  
un imigrantiem 32 

 

37. aprīlis/maijs Ukrainas civiliedzīvotājiem 

Atbalsts IZM organizētajiem latviešu 
valodas  
kursiem Ukrainas civiliedzīvotājiem.  
Divas grupas - elementārais līmenis 
latviešu  
valodas apguvē 20 

 

38. 29.03.2022. Pirmsskolu skolotāji 
Pieredzes skola 1,5 - 3 gadīgo grupu 
skolotājas 

34  

39. 20.04.2022. 
Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu skolotāji 

Pieredzes skola -pedagogu un 
skolotāju palīgu sadarbība  36 

 

40. 21.04.2022. 
Iekļaujošā izglītība - PII 
sociālie pedagogi un psihologi Dalīšanās pieredzē 8 

 

41. 21.04.2022. 
Dizains un tehnoloģiju 
skolotāji 

Seminārs: "Metodiskais darbs dizainā 
un tehnoloģijās" 7 

 

42. 22.04.2022 
MMS un prof.ievirzes skolu 
administrācija 

Sanāksme profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu administrācijai par 
iekšējo normatīvo aktu izstrādni. 12 

 

43. 03.05.2022 
MMS un prof.ievirzes skolu 
administrācija 

Sanāksme profesionālās ievirzes 
izglītības iestāžu administrācijai par 
iekšējo normatīvo aktu izstrādni. 9 

 

44. 05.05.2022. 
Iekļaujošā izglītība - Skolu 
sociālie pedagogi un psihologi 

Praktisko materiālu izstrādi skolēnu 
uzvedības korekcijai. 10 

 

45. 18.05.2022. 
Ropažu novada pirmsskolu 
pedagogi 

Psihoterapeita Artūra Miksona lekcija 
"Emocionālās reakcijas, mūsu spēja un 
nepieciešamība tās regulēt"   83 

 

46. 06.06.2022. 
Iekļaujošā izglītība - Skolu 
sociālie pedagogi un psihologi 

Praktisko materiālu izstrādi skolēnu 
uzvedības korekcijai. 9 

 



27 
 

N.p.k. Datums Mērķauditorija Pasākuma nosaukums 
Dalībnieku 

skaits 
kopā 

 

47. 06.06.2022. 

Ropažu novada pašvaldības 
izglītības iestāžu 
direktori/vadītāji Mācību gada noslēguma seminārs 15 

 

48. 09.06.2022. 
Dizains un tehnoloģiju 
skolotāji Kursi: "Tapošanas pamati" 5 

 

49. 09.06.2022. 
Iekļaujošā izglītība - Skolu un 
PII speciālistiem 

Kursi: "Brain Gym® 26 kustību 
vingrinājumi – kā līdzeklis, lai integrētu 
ķermeni un prātu un veicinātu 
mācīšanos. Ieskats simultāno kustību 
vingrinājumos (Double Doodle Play)" 25 

 

50. 13.06.2022. 
Ropažu novada mācību jomu 
koordinatori Mācību gada noslēguma seminārs 13 

 

51. 14.06.2022. 
Skolu un MMS direktoru 
vietnnieki Mācību gada noslēguma seminārs 20 

 

52. 26.06.2022. 
Ropažu novada pirmsskolu 
skolotāju palīgi 

Darbseminārs: " Skolotāja palīga loma 
mācību procesā visas dienas garumā”  43 

 

53. 27.06.2022. 
Novada vidusskolu 
administrācija 

Seminārs par novada vidusskolu darba 
aktualitātēm 5 

 

54. 
15.08.,18.08. 

2022. Sākumskolas skolotāji 
Kursi: "Kā veidot labu mācību 
uzdevumu izpratnes padziļināšanai?" 27 

 

55. 22.08.2022. 
Novada vidusskolu 
administrācija 

Seminārs par CE rezultātiem 
vidusskolās un absolventu karjeras 
izvēlēm 6 

 

56. 23.08.2022. 

Ropažu novada pašvaldības 
pirmsskolu vadītāju/direktoru 
vietnieki un metodiķi 

Darbseminārs: 2021./2022. mācību 
gada veiksmes un izaicinājumi 18 

 

57. 23.08.2022. 
Dizains un tehnoloģiju 
skolotāji Pieredzes seminārs 5 

 

58. 25.08.2022. 

Ropažu vidusskola, Berģu 
mūzikas un mākslas 
pamatskolas pedagogi un 
pedagogu palīgi 

Skola 21. gadsimtā - izaicinājumi un 
iespējas. 27 

 

59. 25.08.2022. 
Ropažu novada pirmsskolu 
skolotāju palīgi 

Darbseminārs: " Skolotāja palīga loma 
mācību procesā visas dienas garumā”  

41  

60. 25.08.2022. Krievu valodas skolotāji 

Seminārs “Krievu valodas 
pasniegšanas aktualitātes un mācību 
grāmatas” 11 

 

61. 29.08.2022. 
Kultūras un pašizpausmes 
mākslā jomas skolotāji 

Tikšanās: „Aktualitātes mācību jomā 
jaunajā mācību gadā” 9 

 

62. 29.08.2022. 
Sākumskolas jomu 
koordinatori Metodiskā darba plānošana 8 

 

63. 29.08.2022. 
MMS un prof.ievirzes skolu 
administrācija 

Aktualitātes profesionālās ievirzes 
izglītībā 12 

 



28 
 

Saskaņotās pedagogu profesionālās pilnveides programmas 

Datums Protokola nr. Nosaukums Mērķauditorija 
Programmas 

apjoms 
Programmas 

vadītājs Vieta 
 

23.03.2022. Nr.1 

Pirmsskolēna attīstība un pazīmes, kas 
liecina par iespējamu traucējumu, to 

saistība ar bērna uzvedību. 
Ropažu novada 

pirmsskolas pedagogi 9 stundas 
Aiga 

Jankevica 
Brīvības gatve 455, Rīga, 

LV - 1024 

 

15. un 17. 
08.2022. Nr.1.1. 

Kā veidot uzdevumus, kas veicina 
skolēnu iedziļināšanos. 

Ropažu novada 
sākumskolas skolotāji 6 stundas Daila Zēberga Tiešsaistē 

 

08.04.2022. Nr.2 

Ievads improvizācijā metodiskajiem 
sitaminstrumentiem Sitaminstrumentu 

spēles ansambļu konkursa Amber 
Percussion 2022 ietvaros 

Ropažu novada mūzikas 
skolu pedagogiem un 

audzēkņiem 8 stundas Mikus Bāliņš 

Kultūras centrs 
"Ulbrokas pērle", 

Institūta iela 3, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV - 2130 

 

28.04.2022. Nr.3 

Skaņdarbu mākslinieciskā atklāsme un 
interpretācijas loma izglītojamo 

profesionālajā izaugsmē 

Latvijas profesionālās 
ievirzes Mūzikas skolu 

flautas spēles 
pedagogiem 6 stundas 

Dace 
Bičkovska 

Ulbrokas mūzikas un 
mākslas skolu telpa, 

Institūta iela 1B, 
Ulbroka, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads, 
LV - 2130 

 

11.06.2022. Nr. 13.5/5 

Radoši paņēmieni skanīgu aranžiju un 
pārlikumu veidošanā viendabīgiem 

akordeonu ansambļiem, 
kameransambļiem un akordeonu 

orķestriem 

Akordeona spēles 
pedagogi, profesionālās 
ievirzes mūzikas skolas. 6 stundas Anita Rieksta 

Kultūras centrs 
"Ulbrokas pērle", 

Institūta iela 3, Ulbroka, 
Stopiņu pagasts, Ropažu 

novads, LV - 2130 

 

09.06.2022. Nr. 13.5/5.1 

"Brain Gym 26 kustību vingrinājumi - kā 
līdzeklis, lai integrētu ķermeni un prātu 

un veicinātu mācīšanos. Ieskats 
simultāno kustību vingrinājumos 

(Double Doodle Play). 

Ropažu novada 
iekļaujošās izglītības 

jomas speciālisti 
(speciālie pedagogi un 

logopēdi). 6 stundas 
Džuljeta 
Āboliņa 

"Ulbrokas vidusskola", 
Vālodzes, Stopiņu pag., 
Ropažu nov., LV-2130 

 



29 
 

Datums Protokola nr. Nosaukums Mērķauditorija 
Programmas 

apjoms 
Programmas 

vadītājs Vieta 
 

09.06.2022. Nr.13.5/6 Tapošanas pamati 

Ropažu novada dizaina 
un tehnoloģiju 

skolotājiem. 6 stundas 
Santa 

Grinberga 

Ulbrokas vidusskola, 
Vālodzes, Stopiņu 

pagasts, Ropažu novads 
LV-2130 

 

2022.-2023. 
gads Nr.13.5/2022/7 

Intervences 4-7 gadus vecu bērnu 
agresīvas, noteikumus pārkāpjošas un 

opozicionāri izaicinošas uzvedības 
mazināšanai izglītības iestādē 

Pirmsskolas un 
sākumskolas (1.klase) 

pedagogi kopā ar 
audzēkni 10 nedēļas Inese Lapsiņa 

Ropažu novada izglītības 
iestādes 

 

25.08.2022. Nr.13.5/2022/8 
Skola 21.gadsimtā - izaicinājumi un 

iespējas. 

Ropažu vidusskola, 
Berģu mūzikas un 

mākslas pamatskolas 
pedagogi un pedagogu 

palīgi 7 stundas 
Inga 

Narmonta 

Ropažu vidusskola, Rīgas 
iela 5, Ropaži, Ropažu 

pagasts, LV - 2135 

 

30.08.2022. Nr.13.5/2022/9 

Pirmsskolēna attīstība un pazīmes, kas 
liecina par iespējamu traucējumu, to 

saistība ar bērna uzvedību. 

Ropažu novada PII" 
Čiekuriņš" pedagogi un 

pedagogu palīgi. 9 stundas 
Aiga 

Jankevica 

Garkalnes PII "Čiekuriņš" 
Mediķu iela 4, Langstiņi, 
Garkalnes novads, LV-

2137 

 



30 
 

Izglītības nodaļas koordinētie ESF un reģionālie 

projekti 
 

Kopš 2019.gada janvāra Ropažu novada pašvaldībā (agrāk Stopiņu novadā) sadarbībā ar Izglītības 

kvalitātes valsts dienestu īsteno Eiropas Sociālā fonda projektu Nr. 8.3.4.0/16/I/001 “Atbalsts 

priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas samazināšanai”, - atbalsts priekšlaicīgas mācību pārtraukšanas 

samazināšanai. Pirmā projekta realizācijai pieteicās Ulbrokas vidusskola. 2021./2022. mācību gadā 

projektā darbojās arī Upesleju sākumskola, Stopiņu pamatskola, Vangažu vidusskola, Berģu Mūzikas un 

mākslas pamatskola. 

Katram projektā iesaistītajam skolēnam, balstoties uz skolēna vajadzībām, semestra sākumā izveido 

individuālo atbalsta plānu. Plānā ataino izvērtētos mācību pārtraukšanas riskus un paredz nepieciešamos 

atbalsta pasākumus šo risku mazināšanai. Skolēni saņem individuālas konsultācijas matemātikā, latviešu 

valodā, angļu valodā un citos priekšmetos. Individuālās nodarbības laikā pedagogi sniedz skolēniem 

atbalstu gan mācību priekšmeta apguvē, gan mājas darbu izpildē. Gandrīz visiem skolēniem risks, kas 

kļuvis par iemeslu skolēna iesaistīšanai projektā, ir grūtības mācību satura apguvē dažādu iemeslu dēļ. 

Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.3.2.2/16/I/001 “Atbalsts izglītojamo individuālo 

kompetenču attīstībai”. Uzsākts 2021.gada septembrī. Sadarbības partneris līguma izpildē Valsts izglītības 

satura centrs. Projekta mērķis ir nodrošināt Latvijas izglītības pakalpojumu daudzveidību, kas balstīti uz 

individuālās mācību pieejas attīstību un ieviešanu vispārējās izglītības iestādēs, tādējādi uzlabojot 

izglītojamo kompetences un mācību sasniegumus. 

 

Paredzēts, ka izglītības iestādes būs izstrādājušas un ieviesušas to izglītojamo vajadzībām atbilstošas  

jaunas mācību pieejas formas mācību satura apguvei (individualizētās nodarbības, nodarbību cikli, mācību 

vizītes, u.c.), kā arī nodrošinājušas alternatīvu neformālās izglītības pasākumu kopu (tematiskās 

nometnes, konkursus, inovatīvas interešu izglītības programmas (t.sk. STEM jomā), u.c.) un tām būs 

pieejama visaptveroša atbalsta sistēma (ārvalstu metodikas un datu krātuves), kā arī pedagogu 

profesionālās pilnveides pasākumus. 

 

Eiropas Sociālā fonda projekts Nr. 8.3.5.0/16/I/001 “Karjeras atbalsts vispārējās un 

profesionālās izglītības iestādēs” uzsākts 2021.gada septembrī. Sadarbības partneris līguma izpildē Valsts 

izglītības attīstības aģentūra.  

Projektā piedalās Ropažu  un Ulbrokas vidusskola. Projekta mērķis: nodrošināt karjeras atbalstu vispārējo 

izglītības iestāžu 7. – 12. klašu  izglītojamiem. Pedagogs karjeras konsultants sniedz atbalstu skolas  

izglītojamo interešu un vajadzību apzināšanā un izglītības piedāvājuma veidošanā; līdzdarbojas, palīdzot  

attīstīt izglītojamo pašvadītas mācīšanās prasmi attiecībā uz karjeras mērķu izvirzīšanu un to sasniegšanu;  

sniedz metodisku, informatīvu un konsultatīvu individuālo atbalstu izglītojamajiem izsvērtu karjeras 

lēmumu pieņemšanai; pamatojoties uz izglītojamā spējām, interesēm un skolas piedāvājumu, sadarbībā 

ar vecākiem un priekšmetu skolotājiem, modelē individuālu mācību plānu, gan izvēloties izglītības saturu 



31 
 

pēc 9.klases, gan sniedzot atbalstu pārejai uz padziļinātajiem kursiem vidusskolas posmā;  piesaista ārējos 

sadarbības partnerus - uzņēmējus, augstskolas, mūzikas un mākslas skolas - dažādu mācību kursu 

īstenošanai un satura padziļinātai apguvei. 

Projektā iesaistīti  7. – 12. klašu izglītojamie. 

Individuālās konsultācijas sniegtas 194 reizes 89 izglītojamiem. 

Projekta realizācijas laiks 01.09.2021. – 31.05.2022. Projektu īsteno līdz 30.12.2022. 

Sadarbībā ar Kultūras ministriju īsteno kultūrizglītības programma “Latvijas skolas soma” , kas 

bērniem un jauniešiem nodrošina valsts apmaksātu iespēju regulāri iepazīt Latvijas kultūras vērtības un 

laikmetīgās izpausmes tā attīstot kultūras izpratnes un izpausmes kompetenci, mazinot sociālo 

nevienlīdzību un spēcinot lepnumu par savu valsti un tās cilvēkiem. Programmas “Latvijas skolas soma” 

mūsu skolēni iepazīst Latvijas mākslas un kultūras norisēs (mūzikā, teātrī, dejā, cirkā, vizuālajā mākslā, 

kino, arhitektūrā, dizainā, materiālajā un nemateriālajā kultūras mantojumā, literatūrā un grāmatniecībā), 

sasaistot tās ar mācību un audzināšanas darbu. 



32 
 

Ropažu novada pašvaldības dibināto izglītības iestāžu iesaiste projektos,  
kurus 2021./2022.mācību gadā piedalījušās vairāk kā viena izglītības iestāde 

Projekta  sadarbības 
partneris, projekta 

numurs 
Projekta nosaukums Izglītības iestāde 

Veiktās darbības/nodrošinājums atbilstoši projekta 
nosacījumiem 

Iesaistīto 
pedagogu 

skaits 
mēnesī 
(vidēji) 

Projekta 
koordinators 

pašvaldībā 

VISC:8.3.2.2/16/I/001 

ESF projekts „Atbalsts 
izglītojamo 
individuālo 

kompetenču 
attīstībai” 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola Pedagoga palīgs/otrais pedagogs (1.-4.kl.) 3 

Arta Lēnerte 

Garkalnes Mākslu un 
vispārizglītojošā 
pamatskola Pedagoga palīgs/otrais pedagogs (1.-9.kl.) 3 

Ropažu vidusskola 
Pedagoga palīgs/otrais pedagogs (1.-5.kl.) 1 (Ukrainas 

pedagogs) 

Stopiņu pamatskola 

Pedagoga palīgs/otrais pedagogs (1.-7.kl.),  
Pētniecības programma dabaszinību jomā  
(4.-9.kl.) 4 

Ulbrokas vidusskola 

Pedagoga palīgs/otrais pedagogs (1.-9.kl.) 
Mācīšanās grupas matemātikā, ķīmijā (5.-12.kl.),  
Talantu programma latviešu valodā, ķīmijā  
(7.-9.kl.),  
Pētniecības programma ZPD (10.-12.kl.), 
Interešu izglītība "Brain Gym" (1.-4.kl.), 

13 (2 
Ukrainas 

pedagogi) 

Vangažu vidusskola 

Mācīšanās grupas angļu valodā, ķīmijā, latviešu valodā, 
matemātikā (5.-12.kl.),  
Laborantu programma ķīmijā (8.-10.kl.), 
Pedagoga palīgs/otrais pedagogs (1.-6.kl.), 
Interešu izglītība "Robotika" (1.-6.kl.),  12 

IKVD:Nr.8.3.4.0/16/I/001 

ESF projekts "Atbalsts 
priekšlaicīgas mācību 

pārtraukšanas 
samazināšanai"  

(PuMPuRS) 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola 

Konsultatīvais atbalsts izglītojamajiem, kuru sniedz 
pedagogi, pedagogu palīgi, speciālisti 

11 

Ina Melkina 
Stopiņu pamatskola 4 

Ulbrokas vidusskola 5 

Upesleju sākumskola 3 

Vangažu vidusskola 10 



33 
 

Projekta  sadarbības 
partneris, projekta 

numurs 
Projekta nosaukums Izglītības iestāde 

Veiktās darbības/nodrošinājums atbilstoši projekta 
nosacījumiem 

Iesaistīto 
pedagogu 

skaits 
mēnesī 
(vidēji) 

Projekta 
koordinators 

pašvaldībā 

Latvijas Nacionālais 
kultūras centrs 

Kultūrizglītības 
programma  

“Latvijas skolas soma" 

Iesaistītas visas 
vispārizglītojošās Ropažu 
novada pašvaldības skolas. 

Iepazīst Latvijas kultūras vērtības un laikmetīgās 
izpausmes, pieredzot vismaz vienu kultūras un mākslas 
norisi katrā mācību semestrī.  Apmeklētie pasākumi tādās 
nozarēs kā mūzika, teātris, deja, cirks, vizuālā māksla, kino, 
arhitektūra, dizains, muzeji un arhīvi/atmiņu institūcijas, 
kultūras mantojums/tradicionālā kultūra, literatūra un 
grāmatniecība. 

Klašu 
audzinātāji 

Vija Tomiņa, 
Oļģerts 
Lejnieks 

 

Izglītības kvalitātes valsts 
dienests 

Supervīzijas 
pedagogiem-

psihoemocionālā 
atbalsta pasākumi 

Covid-19 pandēmijas 
radīto seku 

mazināšanai 

Berģu Mūzikas un mākslas 
pamatskola 

Supervīzija pedagogiem un izglītības iestāžu 
administrācijai.  Supervīzijas attālināti Zoom platformā 3  
stundu apjomā no 2021.gada 25.novemba līdz 
22.decembrim,16 grupām, 133  pedagogiem. 

16 

Vija Tomiņa 

 

Gaismas pamatskola 2  

Ropažu vidusskola 1  

Stopiņu pamatskola 12  

Upesleju sākumskola 1  

Vangažu vidusskola 7  

Garkalnes PII "Skudriņas" 20  

Garkalnes PII ,,Čiekuriņš" 13  

Ropažu PII ,,Annele'' 22  

Ulbrokas PII ,,Pienenīte'' 10  

Vangažu PII  "Jancis" 15  

Ropažu Mūzikas un 
mākslas skola "Rodenpois" 4 

 

Ulbrokas Mūzikas un 
mākslas skola 7 

 

Vangažu Mūzikas un 
mākslas skola 3 

 

       

       



34 
 

Projekta  sadarbības 
partneris, projekta 

numurs 
Projekta nosaukums Izglītības iestāde 

Veiktās darbības/nodrošinājums atbilstoši projekta 
nosacījumiem 

Iesaistīto 
pedagogu 

skaits 
mēnesī 
(vidēji) 

Projekta 
koordinators 

pašvaldībā 
 

VIAA: Nr.8.3.5.0/16/I/001  

“Karjeras atbalsts 
vispārējās un 
profesionālās 
izglītības iestādēs” 

Ulbrokas vidusskola 
Uzlabot pieeju karjeras atbalstam izglītojamajiem 
vispārējās  izglītības iestādēs  no 7. - 12. klasei (89 
izglītojamie), izglītojamo tālākizglītības atbalstam 
nodrošinātas individuālas konsultācijas, grupu darbs par 
karjeras iespējām, tikšanās ar dažādu nozaru uzņēmējiem.  

1 

Vēsma Eglīte 

 

Ropažu vidusskola 1 

 



35 
 

Pieaugošo neformālās izglītības un interešu izglītības programmu licences 

Interešu izglītības izsniegtās licences līdz 31.08.2022. 

Realizētājs 
Programmas 
nosaukums 

Licences Nr. 
Licence 

derīga no 
Licence 

derīga līdz 
Programmas 

realizācijas vieta 
e-pasts/publiski pieejamā 

informācija 

Izglītojamo 
paredzamais 

vecums 
Stundu skaits 

SIA 
"Pētnieku 
darbnīca 

Mūsdienu 
dejas 

3/2022 07.04.2022. 07.04.2025. 

Apogu iela 8 - 1, 
Suži, Garkalnes 
pagasts, Ropažu 

novads,  
LV – 1024. 

info@petniekudarbnica.lv 

2-4 gadi; 5 -
6 gadi 

72 stundas 

Biedrība 
"Augšup" 

Angļu valodas 
apguve  

"Let's play!" 
4/2022 08.06.2022. 08.06.2025. 

PII Čiekuriņš, 
Langstiņi, 

Mediķu iela 4, 
Garkalnes 

pagasts, Ropažu 
novads, LV-2137 

augsup.biedriba@gmail.com 3-7 gadi 
6 nodarbības 

nedēļā 

Biedrība 
"Fencing 

Team 
Latvia" 

Paukošanas 
apmācība 1. - 

4. klašu 
bērniem 

13.6/5/2022 21.06.2022. 20.06.2025. 

Skolas 8, 
Upesciems, 
Garkalnes 

pagasts, Ropažu 
novads, LV-2137 

vladimirs.ananins@gmail.com 1.-4. klase 
4,5 stundas 

nedēļā 

Biedrība 
"Fencing 

Team 
Latvia" 

Paukošanas 
pilnveidošana 

bērniem un 
jauniešiem 

13.6/6/2022 21.06.2022. 20.06.2025 

Irbenāju iela 33, 
Upesciems, 
Garkalnes 

pagasts, Ropažu 
novads,  
LV- 2137 

vladimirs.ananins@gmail.com 11 -17 gadi 
9 stundas 

nedēļā 

mailto:info@petniekudarbnica.lv
mailto:augsup.biedriba@gmail.com
mailto:vladimirs.ananins@gmail.com
mailto:vladimirs.ananins@gmail.com


36 
 

Realizētājs 
Programmas 
nosaukums 

Licences Nr. 
Licence 

derīga no 
Licence 

derīga līdz 
Programmas 

realizācijas vieta 
e-pasts/publiski pieejamā 

informācija 

Izglītojamo 
paredzamais 

vecums 
Stundu skaits 

SIA 
“Sociālais 

uzņēmums 
Ulubele” 

Ulubeles 
Cilvēcības 

skoliņa 
13.6/7/2022 21.06.2022. 20.06.2025. 

“Ozolaine” 
Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, 

LV- 2118 

ulubele@ulubele.org 6-13 gadi 

3 nodarbības 
nedēļā (9 

astronomiskās 
stundas) 

Gatis 
Zankovskis 

Vispusīga 
fiziskā 

sagatavotība 
ar futbola 

ievirzi 

13.6/8/2022 21.06.2022. 20.06.2022. 

Mediķu iela 4, 
Langstiņi, 
Garkalnes 

pagasts, Ropažu 
novads,  
LV -2137 

skupesciems@gmail.com 3-7 gadi 

45 stundas 
(reizi nedēļā) 
144 stundas ( 

3 reizes 
nedēļā) 

Gatis 
Zankovskis 

Vispusīga 
fiziskā 

sagatavotība 
ar futbola 

ievirzi 

13.6/9/2022 21.06.2022. 20.06.2025. 

Skolas iela 8, 
Upesciems, 
Garkalnes 

pagasts, Ropažu 
novads, LV-2137 

skupesciems@gmail.com 8-15 gadi 
144 stundas( 

3 reizes 
nedēļā) 

Edijs 
Bērziņš 

Vispārējās 
fiziskā 

safatavotība, 
Sporta spēles 

13.6/10/2022 27.07.2022. 27.07.2025. 

PII Pienenīte, 
Institūta iela 
34a, Ulbroka, 

Stopiņu pagasts, 
Ropažu novads, 

LV - 2130 

edijs.berzins@lspa.lv 4 - 6 gadi 
2 stundas 

nedēļā 

 

 

 

 

mailto:ulubele@ulubele.org
mailto:skupesciems@gmail.com
mailto:skupesciems@gmail.com
mailto:edijs.berzins@lspa.lv


37 
 

Izsniegtās licences neformālās izglītības programmām līdz 31.08.2022.  
 

Programmas 
realizētājs 

Programmas 
nosaukums 

Licences Nr. Licence derīga no Licence derīga līdz 
Programmas 

realizācijas vieta 

e-pasts/publiski 
pieejamā 

informācija 

Stundu 
skaits 

 

SIA "Infinita" Angļu valoda 1/2022 07.04.2022. 07.04.2025. 
Interneta vidē 

ZOOM platformā 
valoda@infinita.lv 

72 
stundas 

 

SIA "Infinita" Latviešu valoda 2/2022 07.04.2022. 07.04.2025. 
Interneta vidē 

ZOOM platformā 
valoda@infinita.lv 

78 
stundas 

 

 

 

 

 

 

mailto:valoda@infinita.lv
mailto:valoda@infinita.lv


38 
 

Bērnu vasaras nometnes 
 

Pārskats par Bērnu un jauniešu vasaras nometņu norisi, kuras tika līdzfinansētas no  

Ropažu novada pašvaldības budžeta izsludinātā konkursa ietvaros 2022. gada vasaras sezonā 

Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības domes 20.04.2022. saistošajiem noteikumiem  Nr.17/22, 

20.04.2022. “Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi mācību 

brīvlaikā 2022. gadā” tika izsludināts konkurss finansiālam atbalstam vasaras nometņu rīkošanai skolas 

vecuma bērniem, kuri ir deklarēti Ropažu novadā . Pieteikumus iesniedza un finansiālu atbalstu saņēma 5 

tematiskās vasaras nometnes, kuras rīkoja nevalstiskās organizācijas. Kopējais dalībnieku skaits, kuriem 

tika nodrošināts finansējums dalībai nometnēs no pašvaldības budžeta- 152 Ropažu novadā deklarētie 

bērni. 

Institūcija 
Nometnes 
nosaukums 

Norises laiks, vieta Dalībnieku skaits 

Biedrība “ Mērķī” Dienas nometne 
“Olimpiskās spēles 

Ropažos” 

08.07.-12.07. 2022. 
Ropažu izglītības un kultūras centrs, Ropažu sporta centrs 

30 

Biedrība “ Mērķī” Diennakts nometne 
“Mērķī” 

01.08.-05.08.2022  
Ropažu vidusskola 

  

22 

Biedrība “Senču 
mantojums” 

Dienas nometne “Senču 
mantojums” 

11.07.- 15.07.2022 
Ropažu novada pašvaldības Ulbrokas sporta komplekss 

  

25 

Biedrība Bērnu sporta 
klubs  “Gauja” 

Diennakts nometne 
“Priekuļi 2022” 

10.07.-17.07.2022  
Cēsu prospekts- 46a, Priekuļi, Priekuļu pagasts,  

Cēsu novads 

40 

Biedrība Sporta centrs 
“Sports Pro” 

Diennakts nometne 
“Taekvando vasara 

2022” 

11.07.-17.07.2022  
Vecbebri, Bebru pagasts, Aizkraukles novads 

35 

 

 

 

 

 

  

https://likumi.lv/ta/id/332223-kartiba-kada-tiek-organizeti-un-finanseti-skolenu-vasaras-nodarbinatibas-pasakumi-macibu-brivlaika
https://likumi.lv/ta/id/332223-kartiba-kada-tiek-organizeti-un-finanseti-skolenu-vasaras-nodarbinatibas-pasakumi-macibu-brivlaika
https://likumi.lv/ta/id/332223-kartiba-kada-tiek-organizeti-un-finanseti-skolenu-vasaras-nodarbinatibas-pasakumi-macibu-brivlaika


39 
 

Skolēnu nodarbinātība vasaras brīvlaikā 2022. gadā 
 

8.05.2022. Ropažu novada pašvaldības dome ir noslēdza sadarbības līgumu ar Nodarbinātības 

Valsts aģentūru par aktīvā nodarbinātības pasākuma „Nodarbinātības pasākumi vasaras brīvlaikā 

personām, kuras iegūst izglītību vispārējās, speciālās vai profesionālās izglītības iestādēs” īstenošanu. 

Jauniešu nodarbinātības atbalstam dalību projektā pieteica 9 Ropažu novada pašvaldības iestādes t.sk. 

Vangažu pilsētas pārvalde,  Ropažu PII ,,Annele' , Vangažu PI ”Jancis”’, Ulbrokas PII "Pienenīte", Garkalnes 

PII "Čiekuriņš", Garkalnes PII "Skudriņas”, Ropažu vidusskola, Vangažu pilsētas bibliotēka, Ropažu sporta 

centrs Vasaras periodā jūnijs - augusts projekta ietvaros  tika nodarbināti 62 Ropažu novadā deklarētie 

skolēni no 15 līdz 18 gadu vecumam. Saskaņā ar Ropažu novada pašvaldības saistošajiem noteikumiem 

nr. 176/22 “Kārtība, kādā tiek organizēti un finansēti skolēnu vasaras nodarbinātības pasākumi mācību 

brīvlaikā” š.g. maijā Ropažu novada pašvaldība noslēdza Sadarbības līgumu ar 6 pašvaldības iestādēm, 

t.sk. Ulbrokas bibliotēka, Zaķumuižas filiālbibliotēka, Sauriešu bibliotēka, Stopiņu pamatskola, Ulbrokas 

vidusskola, kultūras centrs “Ulbrokas pērle”, nodrošinot 39 nodarbinātajiem skolēniem atalgojuma 

apmaksu 50 % apmērā no minimālās atalgojuma . 

Š.g. maijā tika izsludināta pieteikšanās skolēnu nodarbinātības vakanču piedāvājumam 

uzņēmējiem, kuri piedāvā darba vietas pašvaldības administratīvajā  teritorijā. Kā rezultātā tika noslēgti 9 

līdzfinansējuma līgumi ar sia “Vilkme”, sia “Kurši”, sia “Ulbroka”, sia “Balt Alianse”, Lat Transport”, sia 

“Ulenbroks”, sia “Andrevi”, sia “R1” un sia “Dreiling”,  nodrošinot 21 skolēnam atalgojuma apmaksu 50 % 

apmērā no valstī noteiktā minimālā atalgojuma no Ropažu pašvaldības budžeta. 

 

 

 

 

 

 

 

  



40 
 

Jaunatnes lietas novadā 
  

Galvenais uzdevums jaunatnes lietu speciālistiem novadā ir sniegt jauniešiem iespējas produktīvi 

un kvalitatīvi pavadīt brīvo laiku, mudināt jauniešus dažādām pašizaugsmes nodarbībām, kursiem, 

projektiem, kā arī veicināt brīvprātīgo darbu sabiedrības labad. Svarīgi ir arī motivēt, uzklausīt un atbalstīt 

jauniešus viņu ikdienas gaitās. Tāpēc pašvaldībā mums ir vairāki labi funkcionējoši kanāli, sociālo tīklu 

lapas caur kurām nodot vajadzīgo informāciju jauniešiem. Informācijai ir jābūt aktuālai, mūsdienīgai, 

saturam jābūt konsekventam, lai veicinātu turpmāku izaugsmi. 

1. Whatsapp grupas jauniešiem. “Ropažu novada jaunieši” - grupā ir vairāki jaunieši no visiem 

pagastiem. Tiek ievietota informācija par erasmus+ projektiem, kursiem, brīvprātīgā darba 

lūgumiem un pasākumiem, kas notiek novadā. 

 

“Tvaiks” - grupa, kas domāta Jauniešu domei un saziņai saistībā ar organizētajiem pasākumiem. 

1) Instagram konts ropazu_jd, šeit tiek ievietota informācija par visiem pasākumiem, kā arī dažādas 

bildes un iespējas pašizaugsmei. 

2) Facebook lapa “Ropažu novada jaunieši” informācijas kanāls, kur dalāmies ar pasākumiem, 

iespējām jauniešiem un publicējam bildes, video ar paveiktajiem labajiem darbiem. 

 

Stopiņu pagasta jaunatnes lietu speciālistes Luīzes Utānes atskaite: 

 

Februāris 

Mīlestības nedēļas ietvaros sociālajos tīklos tika rīkotas viktorīnas. Notika akcija “Mīlestība iet caur 

vēderu”, kur katrs interesents varēja iesūtīt video ar savu mīļāko, ātri pagatavojamo recepti. Nedēļas 

beigās zoom vidē rīkojām “Speed dating” pasākumu, kas jauniešu domei piesaistīja vienu jaunu dalībnieku. 

Februāra beigās ar jauniešiem veidojām foto akciju # StandWithUkraine, piedalījāmies protestā pie 

Krievijas vēstniecības, aicinājām jauniešu talkā pakot sūtījumu kastes Ulrainas bēgļiem, vācām ziedojumus 

un paši kuplā skaitā devāmies pakot kastes uz kultūras namiem, radošās attīstības centriem un skolām. 

 

Marts 

Rīkojām sarunu ciklu “Sajies?!”, kur Instagram live formātā tikāmies ar pazīstamām personībām un 

runājām par to, kā sasniegt savus mērķus un nepadoties. Tikāmies ar Lāsmu Ločmeli, Grētu Grantiņu un 

Elīzu Tīrumu. 

Piedalījāmies Ulbrokas bibliotēkas veidotajā pasākumā, kur diskutējām par sievietes lomu literatūrā. 

Martā sākās arī Ropažu novada Jauniešu gada balvas organizēšana. Vajadzēja atrast sponsorus, veidot 

nolikumu, plakātus, pieteikuma anketu un sazināties ar žūriju. 

 

  



41 
 

Aprīlis 

Devāmies ar jauniešiem pārgājienā pa Baldones pauguriem un mežu. 12 km, svaigs gaiss, dažādas spēles 

un dziesmas un pikniks mežā.  

Aprīlī arī rakstīju pieteikumu JSPA projektu konkursam, kas domāts jauniešiem ar ierobežotām iespējām 

un viņu integrēšanai sabiedrībā. 

 

Maijs 

Maijā notika “Ropažu novada Jauniešu gada balvas” pasniegšanas ceremonija, kas notika “Ulbrokas 

Pērlē”. 

Visi jaunieši tieši šo pasākumu vērtē kā lielāko un svinīgāko jauniešu pasākumu novadā. 

 

Jūnijs 

Pirmdienās ar jauniešiem devāmies spēlēt volejbolu un piesaistījām jaunus cilvēkus Jauniešu domes 

pasākumiem. 

Rīkojām arī pasākumu “The bonfire” 

Kur uzstājās grupa “Trīsas”. Mēs visi sadziedājāmies pie ugunskura, cepām desiņas un saldos zefīrus, 

rīkojām stafetes. 

 

Jūlijs 

No 05.07 - 27.09 norisinās projekts “Misija: Izaugsme”. Projekta mērķis ir Veicināt Ropažu novada jauniešu 

ar ierobežotām iespējām integrāciju sabiedrībā, iesaistot viņus aktivitātēs, kas attīsta fiziskās un garīgās 

iemaņas, tādējādi ceļot viņu pašapziņu, emocionālo noturību, radot izpratni par novadā notiekošajiem 

sociālajiem, politiskajiem procesiem un stimulējot vēlmi tajos piedalīties. 

Mērķa grupa: 13 – 25 gadus veci jaunieši un jaunieši ar fizisku vai garīgu invaliditāti, ekonomisku vai sociālu 

ierobežotību, kuri nespēj veiksmīgi integrēties sabiedrībā un ir sociāli neaktīvi. 

Jūlija beigās piedalījāmies “Sporta dienā Ulbrokā”, kur bija izveidots jauniešu stends - laiks iniciatīvai! 

Spēlējām spēles un informējām jauniešus par līdzdalības iespējām. 

No jūlija līdz augustam norisinājās “3x3 turnīri”, kuru mērķis bija veicināt veselīgu dzīvesveidu jauniešu 

vidū. Katrā turnīrā piedalījās no 20 - 25 jauniešiem. 

 

Augusts 

Piedalījāmies “Ulbrokas ezera regatē 2022”. Būvējām plostu un labi pavadījām laiku. 

Sākām plānošanu pasākumam “Tvaiks” 

Rīkojām tik tok deju meistarklasi “Kusties kopā Stopiņos” Stopiņu pagasta dzimšanas dienas nedēļas 

ietvaros. 

 

Septembris 

Gaidītākais jauniešu pasākums “Tvaiks”, kur norisinājās diskusijas - “Sekss pirms laulībām”, “Nākotnes 

profesija” un “Vai ballīte = alkohols?” 

Notika arī batikošanas un grafiti meistarklase, sadziedāšanās pie ugunskura, desiņu cepšana un nakts 

zaļumballe. 



42 
 

Paralēli visām aktivitātēm katru otrdienas vakaru notiek Ropažu novada Jauniešu domes sēdes Institūta 

ielā 14. 

 

Garkalnes pagasta Jaunatnes lietu speciālistes Žaklīnas Frickausas darba atskaite: 

 

Aprīlī un maijā organizēts velo brauciens jauniešiem “Izzināsim Garkalni”. Katrā no velobraucieniem 

piedalījās jaunieši no Garkalnes pagasta pamatskolām, un/vai Garkalnes pagasta iedzīvotāji. 

Kopā 23 dalībnieki. Maršruts- vecais pasta ceļš, Rodenpois, lielais kadiķis Langeberga, Iļķenes pārceltuve, 

Kauču sils. (20 km). 

 

Jūnijs-Augusts. 

93 jauniešiem koordinēju un vadīju dažādu ūdens sporta veidu apguvi Lielajā Baltezerā, projekta “Aktīva 

atpūta uz ūdens Ropažu novadā”. 

 

Maijs-Jūlijs. 

Vairāk kā 100 bērni un jaunieši Ropažu novadā iesaistījās projektā “Drošas skrituļošanas skola Ropažu 

novadā”. Šo projektu vadīju, koordinēju un popularizēju Garkalnē, Upesciemā, Ulbrokā, Ropažos un 

Vangažos. Aktīvākie Ropažu novada bērni un jaunieši veiksmīgi apguva un pilnveidoja drošas skrituļošanas 

prasmes. 

 

Upesciemā, Garkalnē un Vangažos organizēju un vadīju “Ģimeņu sporta dienu”. Kopā piedāvātajās 

aktivitātēs ģimenēm piedalījās 170 dalībnieki. 

 

Piedalījos “Jānim Jaunsudrabiņam 145” uzvedumā, ko veidojām Garkalnes pagasta Dāmu klubiņā 

“Pīlādzītis”. 

Ar šo uzvedumu turpinām uzstāties un iepazīstināt dažādu paaudžu un interesentu auditorijas. Esam 

uzaicinātas piedalīties arī skolās, lai interesantā, jautrā un radošā atmosfērā ieinteresētu visus skatītājus, 

par Jāņa Jaunsudrabiņa dzīves sievietēm. 

 

Jaunatnes centrā “Kaņieris” tiku aicināta piedalīties diskusijā “Kā integrēt un iesaistīt jaunatni neformālās 

aktivitātēs”. 

Šajā projektā esmu iesaistīta un aktīvi piedalos jau kopš 1.septembra. Ar prieku dalos savā pieredzē, lai 

palīdzētu arī citiem drosmīgi veidot un realizēt interesantas idejas jauniešu iesaistei dažādās neformālās 

aktivitātēs. 

 

Turpinu strādāt, attīstīt un realizēt jaunas idejas, lai pagasta un novada jauniešiem būtu iespēja aktīvi un 

atraktīvi darboties nepiespiestā un brīvi radošā vidē. 

 
 

 


